
U.O.C. Provveditorato ed Economato

DETERMINA DIRIGENZIALE

 N. 975 DEL 02/08/2024

Oggetto: Acquisto urgentissimo di N.18.000 SACCHE URINE 
2L COD N2000130T

IL DIRIGENTE

ATTESTATA la  conformità  del  presente  atto  alle  norme  sul 
trattamento  dei  dati  ex  Regolamento  UE  2016/679  e  D.Lgs.  n. 
196/2003 e ss.mm.ii., che contengono principi e prescrizioni per il 
trattamento  dei  dati  personali,  anche  con  riferimento  alla  loro 
"diffusione",  dichiara  di  aver  valutato  la  rispondenza  del  testo, 
compreso degli  eventuali  allegati,  destinato alla diffusione per il 
mezzo dell'Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la 
pubblicazione nei modi di legge;

VISTO l’art.17 del D. lgs. 30.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii.;

VISTA la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  419  del 
10/08/2022,  rubricata  <<Autonomia  funzione  dirigenziale  dei 
Dirigenti preposti alla direzione dei Dipartimenti, delle UU.OO. e 
dei Presidi Ospedalieri dell’A.O.R.N. “San Pio”. Adozione schemi di 
Delibera e di Determina Dirigenziale>>

Firma Direttore  U.O.C. Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Maria Nicoletta Mercuri



Firmato digitalmente



PREMESSO:

che la So.Re.Sa. S.p.A., in qualità di stazione appaltante e centrale di committenza, 
ha aggiudicato con  DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.199 del 10 
ottobre 2022, la PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI PER 
STOMIE  ED  AUSILI  PER  INCONTINENZA  URINARIA  A  RACCOLTA  DESTINATI 
ALLE AA.SS DELLA REGIONE CAMPANIA – ID GARA 8485530;

che con Delibera 344 del 21/04/2023 l’AORN San Pio ha aderito alla convenzione in 
conformità  al  prospetto  di  adesione,  trasmesso con nota  prot.  nota  prot.  358 del 
04/04/2023 dal Direttore del Servizio Farmacia, declinato per fornitore e per lotti con 
diverse ditte e in particolare con la ditta Rays SpA, Rep 49/50 lotto 34 per l'importo 
di € 7.800,00 CIG[977229943F]; 

che  con  nota  prot.  663  del  10/07/2024,  acquisitia  in  pari  data  via  pec  dal 
Provveditorato,  il  Direttore  FF Farmacia  comunica  che  relativamente  al  lotto  34, 
sacche  di  raccolta  urine  da  letto  con  rubinetto  di  scarico,  è  stato  inserito  un 
fabbisogno  errato  di  30.000  sacche,  e  poichè  da  gennaio  ad  oggi  sono  state 
consumate circa 40.000 sacche chiede di provvedere all’acquisto di un fabbisogno 
annuo di 80.000 sacche; 

che con nota acquisita al prot. Gen. 15568 del 11/07/2024, si è proceduto a chiedere 
alla SORESA l’autorizzazione alla integrazione ex art 106 comma 12 D.Lgs. 50/2016 
dell'ADESIONE alla CONVENZIONE SORESA per il lotto 34, per un fabbisogno sti
mato di 80.000/anno fino a scadenza convenzione fissata ad aprile 2026.

che  la  SORESA,  ad  oggi,  non  ha  riscontrato  e  che,  di  contro,  il  Direttore  FF 
Farmacia, con nota pec del 01/08/2024, rif prot. 663 del 10/07/2024, ha sollecitato il 
suddetto acquisto di sacche per urine;

che l’Area P.E. ha proceduto attraverso il Mercato Elettronico-Mepa, ad avvia
re  una  trattativa  diretta  n.4555185,  con  la  ditta  RAYS  SPA,  P.I. 
N.01316780426,  chiedendo una conferma prezzi  presenti  in  aggiudicazione 
Soresa, che è andata deserta poichè la ditta, con nota mail del 01/08/2024, ha 
precisato di non aver inviato offerta alla procedura indetta sul MePA relativa
mente alla fornitura di Sacche per Urina in quanto il prodotto richiesto non è 
momentaneamente disponibile e sarà disponibili i primi di Settembre salvo ul
teriori ritardi nella consegna dai produttori.

che, altresì, la ditta Rays nella citata nota ha comunicato che sono disponibili 
a magazzino 18.000 pz. del codice N2000130T, anch’esso aggiudicato nel me
desimo Lotto n. 34 della Convenzione SO.RE.SA e che il prodotto verrà chiara
mente fornito alle medesime condizioni di Gara.

che la scheda tecnica del dispositivo offerto è stata trasmessa al Direttore FF 
Farmacia in data 02/08/2024 e che in pari data, stante la urgenza per la forni
tura de qua, a seguito di esame del codice offerto in alternativa (con tubo da 
130cm), ha comunicato che risponde ancora meglio alle esigenze dell'Azienda 
e quindi, chiede che si proceda ad aggiudicare tutto il quantitativo con il tubo 



da 130cm.;

VISTI
l'art. 48 e segg. del D.Lgs n. 36/2023, in particolare, l’art. 49, commi 4 e 6 e 
l’art. 50, comma 1, lettera b) del Codice Contratti Pubblici 2023; 

CONSIDERATO che, relativamente al procedimento in questione, è stato ac
quisito il CIG B2AFD0639A, il DURC e il Casellario A.N.A.C., che risultano re
golari;

DICHIARATO E ATTESTATO CHE
tutta la documentazione originale a supporto del presente atto è depositata e 
custodita presso l’U.O.C proponente;
l'istruttoria del presente provvedimento è stata effettuata dal sottoscritto diri
gente che ne attesta la regolarità giuridico-amministrativa;
non sussistono motivi ostativi a procedere, essendo l'atto conforme alle dispo
sizioni di legge in materia e ai regolamenti e/o direttive dell’Ente, nonché coe
rente con gli obiettivi strategici individuati dalla Direzione Generale e le finali
tà istituzionali dell’Ente;
non sussiste conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis del
la legge 241/90, introdotto dalla Legge 190/2012;
la spesa trova copertura sul competente conto di bilancio;
il provvedimento è conforme a legge e regolamento ed è necessario per il cor
retto funzionamento dei servizi sanitari e/o amministrativi;
Tutto ciò premesso, argomentato e attestato, il sottoscritto dirigente

DETERMINA

per tutto quanto esposto innanzi, che di seguito è dato per integralmente tra
scritto e confermato:

di prendere atto della nota prot. 663/2024 e successiva pec dell1/8/2024 di sollecito 
avente ad oggetto la richiesta da parte del Direttore F.F. dell'UOC di Farmacia Ospe
daliera finalizzata all’acquisto di sacche per urine;

di procedere all’acquisto dalla ditta Rays Spa, di N.18.000 SACCHE URINE 
2L COD N2000130T al prezzo unitario di €0,26/cad ;

di imputare la spesa complessiva di  € 4.680,00+10%IVA=5.709,6 I.C. sul 
conto n. 5010107010            del bilancio aziendale 2024, come da dichiarazione di 
regolarità contabile resa dal Direttore dell’U.O.C. Risorse Economiche;

di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale, alla UOC proponente, alla 
UOC richiedente, all’Operatore economico interessato;

La presente determinazione e' immediatamente eseguibile



L’estensore

Laura Alfano

Il Direttore della 
U.O.C. Provveditorato ed 

Economato

Dott.ssa Maria Nicoletta Mercu
ri

Firmato digitalmente


		2024-08-02T13:19:58+0200
	Maria Nicoletta Mercuri




